
Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem i objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.

více nawww.alza.cz/nejobchod

NY
NÍ

DO
PR

AVA

ZD
AR

MA PONDĚLÍ 2. KVĚTNA 2016 Č. 84 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 2. května 2016

Č. 84, www.metro.cz

FOTBALISTÉ PLZNĚ
SLAVÍ ČTVRTÝ TITUL
GÓLEM PŘISPĚL HROŠOVSKÝ, BANÍK PADÁ Z PRVNÍ LIGY STRANA 9

Svátek slaví: Zikmund
Min. 12°
Max. 16°

Za bizony
na Šumavu
Jižní Čechy máme tradičně
spojeny převážně s rybníky
a malebnými městy. Kro-
mě toho ale region nabízí
i setkání se zajímavými zví-
řaty. Na Šumavě na vás
čeká třeba visutá stezka ur-
čená na pozorování vlčí
smečky, poblíž Kašper-
ských Hor se zase můžete
potkat s exotickými bizo-
ny. STRANA 8

Británie slaví
narozeniny
princezny
Britský dvůr včera publiko-
val nové fotografie princez-
ny Charlotty. Nejmladší
členka královské rodiny to-
tiž dnes slaví své první na-
rozeniny. Obrázky pořídila
matka mladé princezny, vé-
vodkyně Kate. STRANA 5

První máj. Čas oslav jara, lásky, ale také demonstrací
Za uprchlíky i proti nim, proti xenofobii a daňovým rájům. Včera se demonstrovalo na mnoha místech Česka, přičemž nej-
větší počet akcí se odehrál v hlavním městě. Mnohá náměstí ovládli kromě demonstrujících také politici, v Brně vzbudili
pozornost nazí recesisté. Někdo dal ale přednost tradičnímu líbání pod rozkvetlým stromem nebo se zúčastnil majálesu
či prvomájového průvodu. Ten ve Zlíně (na snímku) zpestřili i lidé v krojích. Více na straně 2 MAFRA – LUDĚK OVESNÝ

Nemáme! Chybí léky,
část míří i za hranice
Lékárny. Už půl roku není k dostání třeba framykoin. Příčina.Mohou za to změny v registraci či výpadky
výroby a vývoz léků do zahraničí. Úprava zákona.Ministerstvo bude mít brzy možnost vývoz zastavit STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. května 2016 02

dNa demonstraci
na Slovanském ost-
rově vystoupil i ob-
viněný Adam Bar-
toš.

První máj se připomínal nej-
více v Praze, všechny akce se
obešly bez větších incidentů.

Recese: Na Moravském ná-

městí v Brně se včera sešla
takzvaná Joštova národní
hlídka. Asi 20 recesistů si dě-
lalo legraci z řečí o nebezpeč-
ných uprchlících. Nakonec se
vysvlékli a odjeli na kolech.
V Praze se bavili studenti

v rámci majálesu. Alegorický
průvod šel z Kampy centrem
až k sídlu Karlovy univerzity.
Jeho pořadatelé letos zdůraz-
nili otevřenost svého setkání
jako alternativy k akcím, v je-
jichž základu je nenávist a ne-

snášenlivost k druhým.
Letná: Čtyři stovky lidí se

podle policie sešly na Letné
k protestnímu pochodu proti
nelegální imigraci a proti isla-
mizaci Evropy. Účastníci v po-
klidu došli na Klárov, kde
akci ukončili. Pochod uspořá-
dal Blok proti islámu Praha
v čele s Martinem Konvičkou.
Náměstí Republiky: Pocho-

du organizovaného iniciati-
vou Zleva proti Xenofobii se
zúčastnilo na 250 lidí. Mani-

festace zaměřená na podpo-
ru přijímání uprchlíků a vy-
mezující se vůči kapitalismu
začala na pražském náměstí
Republiky, odkud se protestu-
jící vydali k náměstí Jana Pala-
cha. Demonstranty podpořili
anarchisté, kteří se přesunuli
ze Střeleckého ostrova, kde
měli své shromáždění.
Slovanský ostrov: Na de-

monstraci tady promluvil ob-
viněný předseda radikální Ná-
rodní demokracie Adam B.
Bartoš. Řekl, že žádný trestný
čin nespáchal a že do budouc-
na v ničem neustoupí.

Vyškov: Sociální demokra-
cie zde zveřejnila Prvomájo-
vý manifest, vystoupil s ním
premiér a předseda Bohuslav

Sobotka. V manifestu ČSSD
navrhuje zvýšení tarifních
platů lékařů a zdravotních
sester o 10 procent a navýšit
se mají platy ve školství. ČTK

Adam B. Bartoš

Jedna z recesistek odjíždí na kole z akce v Brně. 3x ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 6 990 Kč
Svozy ZDARMA až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 14 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 11 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 12 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 10 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 790
Chalkidiki 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 490
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 ST BS 9 990
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 13 990
Kréta 08.06. – 18.06. 11 ST BS 10 990
Chania 08.06. – 18.06. 11 H3* PP 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 ST PP 16 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %





















Katalog zasíláme ZDARMA

inzerce

První máj v duchu protestů,
manifestu, ale také recesistů



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. května 2016 03

Lékárny naráží na
to, že některé me-
dikamenty nejsou.
Může za to i jejich
vývoz do zahraničí.

„Nemáme.“ Toto slovo nejčas-
těji v poslední době slyší paci-
enti v českých lékárnách,
když chtějí známou mastičku
na kožní infekce Framykoin
nebo třeba jiné antibiotikum
Bactroban. Tyto dva léky nej-
sou k mání už přes půl roku.
Důvody jsou změna v registra-
ci či výpadek ve výrobě. Fra-
mykoin semá ale podle výrob-
ce vrátit ještě během května.

Aktuálně je v Česku aktiv-
ně obchodováno zhruba osm
tisíc variant léků. Podlemluv-
čí Státního ústavu pro kontro-
lu léčiv (SÚKL) Lucie Šustkové
ale vždy záleží na rozhodnutí
držitele registrace, zda lék na

český trh uvede, případně
pak zda přeruší či ukončí
jeho dodávky. „Ze zákona
však má povinnost o všech
změnách v dodávkách SÚKL
informovat,“ říká Šustková.

Léky nejsou v některých pří-
padech také proto, že přesto-
že jsou určeny pro český trh,
prodávají se do zahraničí.
V roce 2014 se takto vyvezly
léky v hodnotě pět miliard ko-
run. „Ceny léčiv jsou u nás jed-
ny z nejnižších v Evropě a jin-
de je možné je prodávat vý-
hodněji. A tak semůže stát, že
přípravek, který u nás není, je
v jiných zemích v nadzásobě,“
upozorňuje mluvčí sítě léká-
ren Dr. Max Michal Petrov.

Všemá změnit zákon, který
mají brzy projednat poslanci.
„Norma o léčivech umožní při-
jmout opatření pro omezení
reexportů konkrétních léčiv,“
těší se ministr zdravotnictví
SvatoplukNěmeček. Na sezna-
mu rizikových léků se bude
podílet jeho resort i SÚKL.

Zatím se lidé musí spokojit
s náhradou některých léků. Ať
už hromadně vyráběných, do-
vezených ze zahraničí, nebo
připravených na míru. „To je
případ framykoinu, který má
dobrou náhradu vmasti s neo-
mycinem, která je navíc bez
doplatku,“ nastiňuje Petrov.

O tétomožnosti ale často ne-
vědí ani doktoři. „Individuál-
ní přípravou lze ušít léčbu na
míru pacientovi,“ dodává Lu-
cia Kvaková, regionální mana-
žerka lékáren Benu. To se děje
třeba u čípků Rectodelt, které
se používají u dětí při záchva-
tu zánětu hrtanu. PAVEL URBAN

Jak to je s výpadky léků

Zákon o léčivech stanoví drži-
teli rozhodnutí o registraci
povinnost oznamovat SÚKL:

● Datum uvedení léčivého pří-
pravku na trh, dále pak data
přerušení či ukončení a také
datum obnovení dodávky.

● Distributoři budou mít po
úpravě zákona povinnost
ohlásit SÚKL záměr distribu-
ce léčivých přípravků mimo
území ČR. Úřad v případě
hrozby akutní nedostupnos-
ti léčiv předá podnět minis-
terstvu a to reexport omezí.

Citát

Za porušení zákazu dis-
tribuce mimo území
ČR bude hrozit pokuta
až 20 milionů korun.
SVATOPLUK NĚMEČEK,MINISTR ZDRAV.

Framykoin a další léky
chybí, pomoct má zákon

Již 12.května

Vltava volná
U Soumarského Mostu
u Volar na Prachaticku za-
čala včera sezona pro
splouvání Vltavy. Ke
splouvání se musejí vodá-
ci registrovat. První květ-
nový den byla výška hla-
diny 60,4 centimetru.
Pod 61 centimetrů smí vy-
plout maximálně sedm
lodí za hodinu, při vyš-
ším stavu 20 lodí za hodi-
nu, maximálně však 180
lodí za den. ČTK

inzerce



www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se nesčítají.

Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické
brýle

AKCE

KONČ
Í

JIŽ ZA

6 DNÍ

Akce platí od 2. 5. do 30. 6. 2016. Sleva platí na druhé stejné, nebo levnější balení kontaktních čoček SWITCH.
Kombinace dioptrií a balení možná. Slevy nelze sčítat ani kombinovat, sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

50%sleva
na druhé balení
kontaktních čoček

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. května 2016 05

Nové snímky britské princez-
ny Charlotte publikoval vče-
ra britský královský dvůr při
příležitosti jejích dnešních
prvních narozenin. Princez-
na se narodila loni 2. května
princiWilliamovi a jehoman-
želce Kate jako jejich druho-
rozené dítě. Jejímu staršímu
bratru Georgeovi budou v čer-
venci dva roky. Obrázky uro-
zeného batolete pořídila
sama matka Kate. Nové foto-
grafie zachycují Charlotte
doma v Norfolku při hře na
trávníku s vozíkem a kostka-
mi. Dcera Williama a Kate se
zatím na veřejnosti objevila
jen jednou, a to při křtu. ČTK

Polští pohraničníci včera ne-
pustili motorkáře z ruského
kontroverzního klubu Noční
vlci do země. Vstup do Polska
už dříve zakázalo Nočním vl-
kům polské ministerstvo za-
hraničí s odvoláním na bez-
pečnostní důvody. Moskva
proti postupu polských úřa-
dů podala oficiální diploma-
tický protest. ČTK

Pravicová strana
chce v Německu
zakázatmešity
i burky.

Delegáti sjezdu pravicově po-
pulistické strany Alternativa
pro Německo (AfD) včera
schválili programové prohlá-
šení, podle kterého islám
není slučitelný s německou
ústavou. Jedna jeho kapitola
se přímo jmenuje „Islám ne-
patří k Německu“. Začátek
dvoudenního kongresu stra-
ny v sobotu narušily protesty
levicových demonstrantů.

Program strany AfD mimo
jiné požaduje, aby se zamezi-
lo financování výstavby a pro-
vozumešit prostřednictvím is-
lámských zemí. Rovněž poža-
duje zákaz nošení burek. Dele-
gáti nicméně odmítli zahr-
nout do prohlášení dodatek,
podle kterého by všichnimus-

limové neměli být považová-
ni za extremisty. Staví se také
proti vstupu Turecka do EU.
AfD v sobotu vystoupil bývalý
český prezident Václav Klaus,
jenž prohlásil, že „démoniza-
ci“ AfD v německých politic-
kých a akademických kru-
zích i v médiích považuje za
„absurdní“ a „lživou“. Podle
průzkumů AfD podporuje až
14 procent voličů, což zname-
ná vážnou hrozbu pro vládu
Angely Merkelové. ČTK

Roční princezna AP

Bombové útoky v Iráku

33
Tolik obětí mají včerejší vý-
buchy v centru jihoiráckého
města Samáva. Dalších 50 lidí
bylo zraněno. Výbušniny byly
umístěny v autech. První ná-
lož explodovala kolem poled-
ne poblíž sídla lokální pro-
vinční vlády, druhá o pár mi-
nut později asi 60 metrů od
autobusové zastávky. K úto-
ku se přihlásili sunnitští oz-
brojenci z hnutí Islámský stát.

Stop. Polsko
nepustilo gang
motorkářů

Fico je doma
z nemocnice
Slovenský premiér Robert
Fico byl včera propuštěn
z kardiologického centra
do domácího ošetřování.
Podle Denníku N 22. dub-
na na tomto oddělení lé-
kaři premiérovi odopero-
vali dvojnásobný bypass.
Fico vyhledal kardiologic-
ké centrum 14. dubna a
stěžoval si na bolesti
v hrudníku při pravidel-
ném cvičení. Nyní ho če-

kají rehabilitace a po ně-
kolika týdnech asi pobyt
v lázních.

Hala bruselského
letiště otevřena
Bruselské letiště včera čás-
tečně znovu otevřelo svou
odletovou halu poškoze-
nou teroristickými útoky
22. března, při kterých za-
hynulo 16 lidí. Odpálili se
tam dva sebevražední
útočníci. Letiště Zaven-
tem již obnovilo některé
lety. ČTK

Policejní zásah AP

Německo
bez mešit?

Kávové kurzy
pro Baristy zdarma!
Kurz v hodnotě 15 000,-Kč
40 hodinové školení

000,-K
hodi šk

www.lucaffe.cz

Každému 7. účastníkovi kurzu
věnujeme kávovar
Raffaello Latte Pro
v hodnotě
13.990,- Kč

www.lucaffe.cz

Každému 7. účastníkovi kurzu
nujeme kávovar

tte Pro

13.990,- Kč

inzerce

Zprávy krátce

Šetřete svůj čas. Objednejte si

odvoz balíků online!

Odesílejte balíky
z pohodlí domova
nebo kanceláře

www.postaonline.cz

y

dne

mo
áře

ne.

ejte si

ova
e

.czz

Princezna.
Slaví jeden rok



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. května 2016 06

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pusť to naplno,
můj účes to vydrží!“

TOM EKAN DERKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Burgtheater byl
založen ve Vídni jako
Divadlo u hradu,
současný název má od
roku:
a) 1909
b) 1919
c) 1929

2 Britský hudebník,
kytarista a zpěvák
skupiny Pink Floyd
David Gilmour slaví
letos:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

3 Povozu taženému
koňmi využívanému
k přepravě nákladů se
kdysi říkalo:
a) furunkl
b) furmint
c) furverk

4 První návštěvníci
zavítali na petřínskou
rozhlednu v Praze 28.
července roku:
a) 1871
b) 1881
c) 1891

5 Město v italské
Lombardii, které je
proslulé pořádáním
závodů Formule 1, se
jmenuje:
a) Monza
b) Estoril
c) Fiorano

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,7 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Beruška

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Dobrodružství vědy
a techniky

14:45 Stroje - to je moje!
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Velkolepá plavba

Kryštofa Kolumba (1/2)
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Nový Zéland (4/5)
18:15 Na cestě po La Rioja
18:45 Večerníček
18:55 ABCD ekologie aneb

Životabudič II
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (10/14)
Krimiseriál (ČR, 2013). Způ-
sobit hromadnou otravu je
tak snadné. Kdo vyhrožuje
velké firmě? Hrají: B. Polív-
ka, O. Vetchý, F. Blažek,
P. Stach, M. Vladyka a další

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Neobyčejné životy:

Jiřina Bohdalová

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Nacistické
zlato
V Alpách jsou prý doposud
ukryty nacistické zlaté
poklady

21:00 Konstruktéři: Jak posta-
vit jadernou ponorku

21:55 Osud člověka
Válečný film (Rus., 1959)

23:30 Oliverův příběh
Romant. drama (USA,
1978)

01:00 Queer: Sní teenageři
o elektrických ovečkách?

01:25 Učit podle evangelia
01:55 Karel Otčenášek,

arcibiskup
02:10 Folklorika
02:35 Nový rozkvět obecních

knihoven...?
02:55 Okamžik zrodu

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (20)
Seriál (ČR, 2016). Mike
přizná Burákovi, že si začal
s Klárou. Jejich sbližování
není jednoduché a Burák si
Mikea dobírá. Renáta zuří
kvůli nepovedenému
brunchi a rozhodne se zor-
ganizovat rybí večer pro
místní smetánku. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová, P. Batěk a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Brémy (3)

Krimiseriál (N, 2005)
02:35 Policie Hamburk VI (4)

Krimiseriál (N, 2011)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno a pár
facek
Komedie (ČR, 1989). Blaže-
na se má vdávat, ale závis-
tivá kamarádka Miluna jí
to chce překazit! Hrají:
H. Růžičková, S. Tříska,
V. Kánská, P. Pyšová,
M. Šotola, J. Lábus a další.
Režie Z. Troška

22:25 Mentalista VI (22)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:30 Kriminálka Las Vegas
XIII (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIII
(19)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:10 Dr. House II (23)
Seriál (USA, 2005)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Voják
Akční thriller (USA, 2006)

00:50 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:30 Agresivní virus (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:15 Ospalá díra II (12)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:00 American Horror Story:
Asylum (3)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (15)
13:40 Dr. House II (23)
14:40 Dr. House II (24)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (512)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3026)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (4)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (15)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Dům
plný vzpomínek
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (22)
Randyho první láska.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi VI (24, 25)
14:25 Simpsonovi VII (1, 2)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VIII (4)

Prázdniny bez Stewieho.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (20)
Mateřský instinkt. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (23)
18:20 Simpsonovi VII (3-6)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. května 2016 07

Eva Glainne
Jasmínová

Ne, naši lékárníci,
nám vždy objednají,
co potřebujeme.

Iva
Hejzlarová
Lékárna u nás

neměla někdy ani
základní léky.

inzerce

Láska budednes vašímúzou,
která vám umožní poradit si

s rozličnými úkoly a navíc si ještě dopřát
kopec něžností.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se netradičního ran-
de, klidně třeba i takového,

které vám přijde již věkově nevhodné.
Odvažte se a uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 2. 5.

Budete velice toužit po váž-
némvztahu, který by zahrno-

val to, když spolumůžete usínat i vstávat
a rozumíte si i mimo postel.

Rak 22/6–22/7
Čas vámbude krást studium,
zaměstnání a další věci, je-

nom u lásky budete mít pocit, že tam je
to naopak a stojí to za to.

Kozoroh 22/12–20/1

Při jaru vždy rozkvetete,
a proto není divu, že se ko-

lem vás vyrojí pořádný roj těch, kteří by
k vám chtěli vonět zblízka.

Býk 21/4–21/5
Milostná jiskření dnes neza-
kryjete ani za žádná rozum-

ná slova, bude na vás zcela patrné, že
máte zájem – a protějšek právě tak.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít na lásku tolik
času, kolik byste si přáli, což

vám ale nezabrání, abyste si ukradli ale-
spoň polibek či dva.

Lev 23/7–22/8
Zamilujete se na první po-
hled, a i když to nebude ob-

jev, dalo by se říci ideální z mnoha důvo-
dů, vaše city budou vědět své.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechte se odradit počá-
tečními neúspěchy při jis-

tém seznamování, zkuste to jinak, nebo
vyčkejte lepšího času.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete si jisti, jak to máte
s někým, kdo je vám velmi

blízký, ale zatím jste ho pasovali jen do
role přítele, ne známosti.

Střelec 23/11–21/12

Erotické myšlenky kolem
vás budou vytvářet zajíma-

vé magnetické pole, které k vám bude
přitahovat zajímavé typy protějšků.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se vykročit do ne-
známa, a pokud vás očaru-

je vyznání lásky, klidně si poslechněte
i další a ještě další. Intuice napoví.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
HLEDÁNÍ ŠTĚSTÍ!
Hledáte nový impuls, který vám změní život?
Zavolejte mi, hvězdy mi dají jasnou odpověď!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 30LNS a své
datum narození!Astroložka Laura

Pište SMS ve tvaru 89LKR
a svůj dotaz na 904 30 46

LÁSKAVMÁJI
Políbí vás?

Je to ten pravý? Zeptejte se!

VÍÁR
FJŮČR

Jeden z mých kamarádů už léta prohlašuje, že jen čeká na do-
statečně kvalitní virtuální realitu (VR). Pak bude následovat adi-
os, amigos – připojí se po vzoru seriálu Červený trpaslík do hry
Lepší než život a už jej nikdo neuvidí. Dle společností usilují-
cích o prosazení těchto technologií se k tomumá objevit příle-
žitost už brzy v souvislosti s obludně velkými brýlemi umožňu-
jícími promítání 3D obrazu. Celá VR kampaň stojí na myšlen-

ce, že nasadíme-li člověku klap-
ky na oči a pustímemu tam simu-
laci, nějak ho to zblbne k myšlen-
ce, že je v kyberprostoru. Možná
kdyby šlo aspoň o brýle průhled-
né a dioptrické, našel bych pro
ně užití. Například ke čtení knih,
dívání se na film nebo koukání
po krásách přírody. Tehdy se to-

tiž uplatňuje hračka, která se možná stane jednou budoucnos-
tí. Bude se jí říkat Mozek. Na obalu bude stát „dokonalá simula-
ce reality“ nebo „zapojte čtyři smysly nyní a pátý dostanete
jako dárek zdarma“. Všechno to navíc budete mít ve standard-
ní konfiguraci 4k Ultra HD, s režimem denního i nočního snění
a dokonale plynulým snímkováním. Že to máte už teď? Tak to
jste chytře ušetřili pár tisíc! Navíc nemusíte trpět úzkostí, že
vám nějaká technologie bude něco nešikovně halucinovat. Jak
ví každý hráč videoher, ten okraj obrazovky tammá svůj smy-
sl. Upozorňuje nás, že to je „jenom jako“, a proto se nám, ne
nutně realistické, napodobeniny líbí. Kdyby to působilo příliš
„dovopravdy“, náš „super háj tech“ Mozek by spustil alarm, že
se mu někdo hrabe v nastavení. Dokud neobejdeme tuto pře-
kážku, nic nebude lepší než život.

Měli jste problém sehnat nějaké léky v lékárně?

Citát

Jak ví každý hráč
videoher, okraj
obrazovky tam má
svůj smysl

SLANG
(z rubriky Výrok dne)

Mluva určité pracovní či
zájmové skupiny

s charakteristickými
(často expresivními)

výrazy
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

Michael
Ott

Neměl. Když nebyly,
objednali je na
odpoledne.

Dopisy a vzkazy

Zbytečné hlášení
Každé ráno jezdím met-
rem ze stanice Skalka, a
tudíž každé ráno musím
poslouchat při příjezdu
vlaku to samé hlášení v
češtině a angličtině: „Vla-
ková souprava zde končí a
jede zpět směr Nemocni-
ce Motol.“ Proboha, vždyť
z té koleje odjíždí metro
POUZE směr stanice Ne-
mocnice Motol, proč se to
pořád pouští dokola? Je to
i dobře značené, na elek-
tronické tabuli i jinde!
Takže to pochopí každý,
i když metro přijede, za-
staví a pak jede stejným
směrem, kterým přijelo.
Je to označené dobře, tak
proč tento rušivý kolovrá-
tek? Pouští se to dvakrát
a ještě navíc v angličtině.
Proč? Kolik cizinců to po-
třebuje? Stačí se podívat
na stanice v centru, stejně
se tam cizinci rozhlížejí
a často se i ptají ko-
lemjdoucích, kam co jede,
i když tam je to pořád stej-
né. Nějaké hlášení v ang-
ličtině v okrajové stanici
metra nikomu nepomůže.
Stejně by se ptali ostat-
ních, jako v centru.

EVA CHLÁDKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Omlouvám se za
drobné zpoždění,
funguju na CPT.“

BARACK OBAMA
PREZIDENT USA

Toto Obama žertem prohlásil na
večeři s novináři. Odkazoval na
slangovou zkratku pro zvláštní
čas pro černochy (Colored Peo-
ple Time), kterou Američané vní-
mají jako negativní stereotyp.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. května 2016 08

Vypravte se za sovami do Boro-
vé Lady – skupinu těchto ope-
řenců žijících na Šumavě tu uvi-
díte ve venkovních voliérách.

● Návštěvní trasu mezi jednotli-
vými voliérami tvoří dřevěná
stezka s rozšířenými pozorova-
cími místy. Na blízkém Javorní-
ku na farmě Farim nebo na
Horské Kvildě si můžete pro-

hlédnout skotský náhorní
skot Highland.

● Dětem se určitě bude líbit i vo-
dění nebo projížďka na koní-
cích z jízdárny na Pohorsku na
krásné louce na okraji lesa.

● Anebo si můžete objednat
i vyjížďku na zalesněných sva-
zích mohutného Ždánova.

Dalo se to čekat – nejnavště-
vovanějším místem v Česku
je Praha. A z ní Pražský hrad.
Za loňský rok na něj zavítalo
1,876 milionu platících ná-
vštěvníků, což je o asi 77 tisíc
více než v roce 2014.

Na druhém místě byla troj-
ská zoo a na třetím Staro-
městská radnice. Vyplývá to

z přehledu návštěvnosti, kte-
rý vede Prague City Tourism.
Na Hradě se oproti předloň-
sku zvýšil počet nejen platí-
cích návštěvníků, ale i těch,
kteří Hradem pouze prošli –
loni jich bylo 7,4 milionu,
což je skoro o 1,5 milionu
více než v roce 2014. Do zoo-
logické zahrady v Troji loni

zavítalo 1,318 milionu lidí,
což je zhruba stejně jako
předloni. Na Staroměstskou
radnici vystoupalo 797 tisíc
lidí. Mezi muzei je nejnavště-
vovanější Židovské muzeum
s 629 126 lidmi. Prahu loni na-
vštívilo asi 6,6 milionu turis-
tů, o 7,8 procenta více než
v roce 2014. ČTK

inzerce

Zde se ocitnete ve
zcela jiném světě.

Jih Čech patřímezi nejnavště-
vovanější místa u nás. V létě
sem lákají památky i spousta
rybníků. Vydejte se do lesů
na Šumavu. Právě tady může-
te nahlédnout do života vlčí
smečky, zjistit, jak vypadají
američtí bizoni, jak se na šu-
mavských pastvinách daří
skotskému náhornímu skotu
Highland, a děti jistě ocení
i projížďku na konících a od-
poledne strávené na zvířecí
farmě.
Naprosto unikátní výběh

s vlky a naučnou stezku ote-
vřeli v Srní na Šumavě. Visu-
tá pozorovací stezka má tři
sta metrů a vy se můžete pro-
cházet po dřevěné lávce ve
výšce čtyř až šesti metrů nad
zemí.
Najdete na ní mnoho pozo-

rovacích přístřešků, laviček
a zajímavých informačních
cedulí o životě vlčí smečky,
pro kterou se staly domovem
tři hektary lesa pod vámi.

Tyto šelmy zde spokojeně
žily ještě v polovině 19. stole-
tí, ale lovci je vyhubili. Dnes
se tu s nimi můžete znovu se-
známit – uvidíte celou vlčí ro-
dinku se třemi vlčaty.
Na chvíli nejspíš budete

mít pocit, že jste s nimi v lese
na procházce… Na své si při-
jdou i tatínci, kteří rádi fotí.
Před cestou domů se ještě roz-
hodně zastavte v návštěvnic-
kém centru Správy národní-
ho parku Šumava, které sídlí
v energeticky pasivním
domě. Zde se dozvíte spoustu
zajímavostí o životě vlků, a to
z filmových záznamů, které
tady pravidelně pořizují.
Nedaleko Kašperských Hor

si budete připadat jako na Di-
vokém západě. „U vesničky
Červená máte jedinečnou
možnost podívat se do očí
pravému americkému bizo-
novi. Dojedete sem autem,
nebo si můžete udělat krás-
nou procházku kolem vrchu
Lišák. Cestu pohodlně zvlád-
nete i s kočárkem,“ láká k ná-
vštěvě Sabina Kmecová z Ne-
bespán café & apartments
v Kašperských Horách. MET

Češi hledají Chorvatsko. A za víc peněz
Podle průzkumů cestovních kanceláří se letos více Čechů chystá k chorvatskému moři,
jinými slovy – opět se vrací na místa, která pro svět před několika desítkami let objevili.
„Svůj turistický potenciál mají v letní sezoně také vyloženě netradiční státy jako Polsko
nebo Maďarsko,“ říká Josef Trejbal, ředitel portálu Letuška.cz. Češi také nebudou letos
šetřit, protože chtějí v Chorvatsku drahé hotely. „Největší zájem je o čtyřhvězdičkové uby-
tování s all inclusive,“ dodává Simona Fischerová z cestovní kanceláře Fischer. Dopravci
proto posílí spoje z Česka. Více létat se bude také do Bulharska a italského Rimini, nově
také na Korsiku, Sardinii a do jihofrancouzského města Ajaccio. LETUŠKA.CZ

Další tipy, kam vyrazit na Šumavě

Praha je zase lepší. Přijelo do ní více
turistů. Zlato získal Pražský hrad

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Na Šumavu
za bizony



www.metro.cz SPORT pondělí 2. května 2016 9

Výhra Viktorie nad
Baníkem 2:0 záro-
veň poslala Ostra-
vu do druhé ligy.

Prvních pár tajenek fotbalo-
vé Synot ligy bylo rozluštěno
v sobotních zápasech 27.
kola. Tou nejzásadnější je ob-
hajoba titulu pro Plzeň. Ta sla-
ví už čtvrtý triumf za šest let.

Západočechům stačila k jis-
totě prvenství i remíza, ale
doma si chtěli před vlastním
publikem užít oslavy po vý-
hře. O tu se nakonec dvěma
góly postarali Hrošovský z po-
kutového kopu a Kolář. Plzeň
tak natáhla vítěznou ligovou
sérii na šestnáct zápasů.
„Jsem šťastný, dojatý a pyš-

ný na tým, jakým způsobem
jsme ligou prošli,“ řekl tre-
nér Viktorie Karel Krejčí.

NaopakOstrava po další po-
rážce je už jistým prvním se-
stupujícím. Nejvyšší soutěž
opouští Baník po dlouhých
padesáti letech. Naději na zá-
chranu přiživila Olomouc. Ta
porazila Jablonec 2:1, a přiblí-
žila se na bod čtrnácté Příbra-

mi, která jen remizovala 2:2
s pražskou Duklou.
Liberec porazil Brno 4:2

a definitivně si zajistil účast
v příštím ročníku evropských
pohárů. Slovan se navíc po
páté výhře za sebou posunul
na třetí místo, na němž má

jednobodový náskok před
Mladou Boleslaví, která jen
remizovala 1:1 v Jihlavě. Stej-
ným výsledkem dopadlo der-
by mezi Slováckem a Zlínem.

Sparta remizovala v Tepli-
cích 1:1 a na Liberec má
náskok čtyř bodů. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Rosberg vyhrál
také v Rusku
Vítězná série německého
pilota Nica Rosberga ve
formuli 1 neskončila ani
v Rusku. Jezdec stáje
Mercedes vyhrál v Soči
i čtvrtý závod sezony.
Druhý skončil jeho týmo-
vý kolega Lewis Hamil-
ton z Británie, přestože
startoval až z desátého
místa. Za ním dojel Kimi
Räikkönen z Ferrari.

Sagan dojel
v Teplicích čtvrtý
Mistr světa v silniční cyk-
listice Peter Sagan ze Slo-
venska skončil na Čes-
kém poháru v cross
country horských kol
v Teplicích také kvůli de-
fektu na čtvrtémmístě.
I druhý díl seriálu ovládl
Jan Škarnitzl. ČTK

Fotbalisté Plzně slaví mistrovský titul. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce - nabídka
• Práce Kuřim! Mzda až 23
000 Kč! Náborový příspěvek
500 Kč, za doporučení známé-
ho 1 000 Kč! HPP – muži i
ženy! Info: 734315700. McRoy
Trnitá 3 Brno.88998

• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
kancelar@police-ondra.cz89

831 Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90110

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368789134

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• HARDCORE SEX! Jen pro
otrlé muže bez zábran! Užij si
naplno! Piš SMS ve tvaru 73JRF
a text na 909 15 50
• Matka s dcerou už čekají.
Udělej nám to! Troufneš si?!
Vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
87XMN a tvůj text!
• Podnikatelka Simona 30.
Nemám čas na dlouhodobé
známosti! Chci jen SEX! Mož-
no i pravidelně! Zavolej mi na
909 801 801 kód TAK73

• Mladá, dlouhovl., štíhlá dívka
hledá záplatu na své zlomené
srdíčko! SEX je jediný účinný lék
na zapomnění! POMOZ MI! Za-
volej mi, prosím, 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 57ULN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Plzeň slaví, Ostrava padá

Šafářová
Tenistka Lucie Šafářová
vyhrála pražský turnaj
WTA. Nasazená dvojka
druhého ročníku J&T Ban-
ka Prague Open otočila fi-
nále se Samanthou Stosu-
rovou a Australanku po-
razila po dvou hodinách
3:6, 6:1 a 6:4. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 8 04.06.2016 S BS 9 900

KORFU - ACHARAVI 12 04.06.2016 S BS 10 400

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 04.06.2016 **+ P 12 300

KORFU - ACHARAVI 12 04.06.2016 ST BS 11 200

KORFU - ACHARAVI 8 15.06.2016 ST BS 10 340

MALTA - QAWRA 8 04.06.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.06.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.06.2016 *** P 12 180

PETROHRAD - AKCE 5 26.05.2016 *** P 23 990
KORFU S VÝLETY 12 04.06.2016 **+ P 16 863
MADEIRA FLY & DRIVE 8 20.06.2016 **** S 20 790
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.06.2016 *** P 14 600

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

 800 222 210

Restauranty KOTLETA
vypisují výběrové řízení napozici:

ZÁSTUPCE ŠÉFKUCHAŘE
Požadujeme:
- umění vést lidi
- radost ze svého řemesla
a smysl pro inovace

- celkovou solidnost
Nabízíme:
- vedoucí pozici ve stabilní
společnosti

- velmi zajímavé ohodnocení
a mnoho dalších výhod

Své životopisy zasílejte na:
info@sagl.cz

Výsledky 27. kola

Fotbalovou Synot ligu vyhrá-
la Plzeň, naopak ji opouští Ba-
ník Ostrava. Liberec si zajistil
účast v evropských pohárech.

● Jihlava–Mladá Boleslav 1:1,
Slovan Liberec–Brno 4:2, Slo-
vácko–Zlín 1:1, Sigma Olo-
mouc–Jablonec 2:1, Příbram
–Dukla Praha 2:2, Viktoria Pl-
zeň–Baník Ostrava 2:0, Tepli-
ce–Sparta Praha 1:1, utkání
Bohemians 1905–Slavia Pra-
ha skončilo až po uzávěrce
tohoto vydání.

Cestování - nabídka

Číslo dne

7
Čeští fotbalisté ve službách
švýcarské Basileje Tomáš Vac-
lík a Marek Suchý slaví další li-
gový titul, pro Basilej už sed-
mý v řadě. Vaclík navíc pro-
dloužil smlouvu do roku 2021.

Intimní

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka



kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 2. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Elegantní a vyspělý
telefon za skvělou cenu

iPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturou
třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,

8megapixelovy fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
4G/LTE aWiFi, iOS 9 a iCloud.

Doporučené
příslušenství:

Sluchátka urBeats

iPhone5 SiPhone5 S

od 9 790,-


